[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__21.10.2014г._________   № _1456_________________
г. Ершов

Об индексации должностных окладов
       Руководствуясь п.18 решения районного  Собрания Ершовского муниципального района от  13 декабря 2012 года №43-278  «О бюджете Ершовского  муниципального района  Саратовской области на 2013 год» (с изменениями и дополнениями),  Уставом Ершовского муниципального района  Саратовской области администрация Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Проиндексировать  на 5,1%:

      -должностные оклады работников муниципальных казенных и бюджетных  учреждений Ершовского муниципального района  Саратовской области;
      -должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ершовского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  и иных муниципальных органов Ершовского муниципального района;
     -оклады рабочих, занятых на работах в органах местного самоуправления муниципального района и иных муниципальных органах района.
      2.Рекомендовать руководителю муниципального автономного учреждения «Загородный стационарный детский оздоровительный лагерь «Радуга» Ершовского  муниципального района принять меры по увеличению с 1 октября 2014 г.  на 5,1% должностных окладов работников муниципального автономного учреждения.
      3. Признать утратившим силу постановление администрации Ершовского муниципального района от 07.10.2014г. №1387 «Об индексации должностных окладов педагогических, руководящих и прочих работников муниципальных образовательных учреждений Ершовского муниципального района Саратовской области».

      4. Установить, что при индексации (увеличении) размера должностных окладов работникам, указанных в пункте 1 настоящего постановления, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014года.
      6. Отделу по организационным вопросам, информатизации и взаимодействию с органами  МСУ  администрации Ершовского муниципального района разместить  настоящее постановление в соответствии с установленным порядком на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава  администрации

              С.А.Зубрицкая